INDICAÇÃO Nº 312/2022
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

		Senhor Presidente
[bookmark: _GoBack]		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretária Municipal de Assistência Social no sentido de realizar um estudo para ver a possibilidade de distribuir cestas básicas com Panetone no mês de dezembro para os funcionários públicos municipais que ficam na linha de frente para o desenvolvimento do nosso Município.
J U S T I F I C A T I V A
		Esta nossa indicação se justifica pela necessidade de beneficiar os servidores que nem sempre consegue comprar uma cesta básica no final do ano para melhor comemorar com seus familiares, por isso a razão do nosso pedido. Assim pedimos o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 03 de outubro de 2022.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
		                     Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses                      Anilton Silva de Moura
     Vereador 	                               Vereador

Ednaldo Fragas (Quatizinho) 	                Elias B. de Souza
   Vereador                                                                   Vereador

Jose Altamiro da Silva (Nego)                     Carlos A. Cunha Resende
   Vereador	                   Vereador

Sebastião Nunes de Oliveira (curica)           Jubio C. M. de Moraes (Jubinha)          Vereador                                                                        Vereador

Paulo Cesar Trindade                          Willian M. Batista (Bicudo)
      Vereador  				                Vereador